## DOCTOR IN SCIENTIIS

### Atsuo Fukuda

Physici illi antiquissimi, si creditur Senecae philosopho, crystallum appellarunt aequae hunc perlucidum lapidem quam illam glaciem ex qua fieri lapis creditur (*Nat. Quaest.* 3.12.25). Quibus si forte dixerit quispiam esse crystallum liquidum, haud dubio is omnino insanire videretur. Non ita mihi, non vobis, sodales sapientes, gratulantibus speculatorem naturae acerrimum ATSUO FUKUDA. Bene meruit professor philosophiae naturalis de Collegio illustri ad studia technologica praeposito in celeberrima praefectura Japonica. Peritissimus et physicae et chemicae scientiae, structuram elaboratam scrutatus plane hoc vidit, crystallinas particulas cum glutinarentur in se habere intervalla: transitiones enim quasdam cernebat a solidis structuris ad liquidas in vices, ordine particularum nunc turbato nunc pacato, binis polis electricis (mutuato verbo a Bacone) nunc adversis nunc inversis — se quid amplius de istis arcanis? Aspicite modo instrumenta vestra, vel photographica vel computatoria, vel televisifica vel telephonica, omnia, inquam, quae verbis quamvis alienis appellata in usu cotidiano habetis; aspicite, si undis subnatant soliti estis, subtilia instrumenta horologica: crystalli illi liquidi simulacra reddunt nitidissima. Veniam date, Academici, oratori huic imperitae si minus definite aut dilucide quam debuit tanta portenta exposuerit. Nam impar equidem sum hospiti nostro sapienti, quem de crystallis liquidis eorumque ratione et usu feliciter disserentem saepe audiverunt indocti, saepissime discipuli centum, quorum plerique officiis insignibus perfunguntur in regionibus australibus Asiae; quem legerunt docti universi, quadringentis libellis editis et probarunt; quem denique praemiis insignibus decorare docta collegia ad studia subtilis materiae crystallinae dedita per orbem. Collegium vero nostrum minime neglexit, immo fideliter auxit. Duodecimus hic annus est ex quo primus in podium ascriptum viro illi Academia Suetica laureato ascendit; paucis diebus post comitia nostra huc eum sequentur docti fere sescenti ab omni parte terrarum ad concilium sollemne vocati de summis rebus ad liquidum crystallum pertinentibus. Raro hospite a sole oriente exsultat Hibernia insula; exsultemus igitur nos, cum sodalem egregium accipimus nitido carmine poetae sapientis (Lucr. 5.281-3):

Largus item liquidi fons luminis, aetherius sol,  
inrigat adsidue caelum candore recenti  
suppeditatque novo confestim lumine lumen.

## DOCTOR IN SCIENCE